проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   РЕШЕНИЕ

              от                                                                                                              №

О внесении  изменений и дополнений в Устав

муниципального образования посёлок Балакирево

В целях приведения Устава муниципального образования поселок

Балакирево в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет

народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования поселок

Балакирево следующие изменения:

1.1.  В статье 2:

а) пункт 4.1 части 1 изложить в следующей редакции:

«4.1)  осуществление муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) в пункте 5 части 1 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного

значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»;

в) в пункте 21 части 1 слова «осуществление контроля за их соблюдением»

заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил

благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности

для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

и предоставляемых услуг;»;

г) в пункте 28 части 1 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны

и использования;»;

д) пункт 39 части 1 изложить в следующей редакции:

«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных

кадастровых работ;»;

е) дополнить часть 1 пунктом 40 следующего содержания:

«40) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,

направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для

внесения в Единый государственный реестр недвижимости;».

consultantplus://offline/ref=237547243AA7ADE4E5FA12C5BC388DE8470EC4E657B0D75D34F9DF7589C50B5E31FBDA21B1953F9ACDD4CDC2701F4F6A67A15439ADn5g9N
consultantplus://offline/ref=44896D1765FD066624BA212E535DA74C63151E4E439AE06D4F5A7B16A7AA10B25F391392BCDCEEE7F93769A4A0AF2FA75FC6FFDC8Fq0l8N
consultantplus://offline/ref=EA7DC1C67DC99419262966462285FD5949C72FC789196DF919C82CE417C520750F4C5594BE6E2D2489EA13300DE40572835C792634J1n6N
consultantplus://offline/ref=41DA231745BB9D07B4FE90017972F466A2F8B13A8F2FD70F0F61DEF715709BFD727C9C84F0E9827A46E9F0DD067FB66617CF0D806840FD0BDArBN

1.2. В статье 2.3:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются

Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

1.3. В статье 7:

а) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории,

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства,

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».

1.4. В статье 16:

а) в части 6 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

         1.5. В статье 17:

а) пункт 4.1 части 5 изложить в следующей редакции:

«4.1.) осуществление муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) в пункте 5 части 5  слова «за сохранностью автомобильных дорог местного

значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»;

в) в пункте 21 части 5 слова «осуществление контроля за их соблюдением»

заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил

благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности

для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

и предоставляемых услуг;»;

consultantplus://offline/ref=7FCD2AFDC9267DF485F579D0AD1BC671297EC6EF19B9A369E22FABF9683FC8480D475FFD20A31500FA33CCAF90p2u5N
consultantplus://offline/ref=44896D1765FD066624BA212E535DA74C63151E4E439AE06D4F5A7B16A7AA10B25F391392BCDCEEE7F93769A4A0AF2FA75FC6FFDC8Fq0l8N

г) в пункте 28 части 1 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны

и использования;»;

д) пункт 44 части 5 изложить в следующей редакции:

«44) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных

кадастровых работ;»;

е) дополнить часть 5 пунктом 53 следующего содержания:

«53) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,

направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для

внесения в Единый государственный реестр недвижимости;».

1.6. В статье 17.1:

а) в части 7 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

 1.7. В статье 23:

а) в части 4 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Устав городского поселения, решение Совета о внесении изменений и

дополнений в устав городского поселения подлежат официальному

опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и

вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава

поселка обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав

городского поселения, решения Совета о внесении изменений и дополнений в

настоящий устав в течение семи дней со дня поступления из территориального

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере

регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении

сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте

о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный

реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации,

предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N

97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его

государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской

Федерации по Владимирской области и вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава поселка           С.Е.Данилов

consultantplus://offline/ref=EA7DC1C67DC99419262966462285FD5949C72FC789196DF919C82CE417C520750F4C5594BE6E2D2489EA13300DE40572835C792634J1n6N
consultantplus://offline/ref=41DA231745BB9D07B4FE90017972F466A2F8B13A8F2FD70F0F61DEF715709BFD727C9C84F0E9827A46E9F0DD067FB66617CF0D806840FD0BDArBN
consultantplus://offline/ref=D568BFAA6921EA5659880E5030F63F6836B766C58132569904BBA9F9B747B6BA7438D06A00360DF830D9D378981C939C50DDD320Y3m2F